2025 年 10 月１日

各 位

会 社 名 楽天グループ株式会社

代表者名 代表取締役会長兼社長 三木谷 浩史

 （コード：4755 東証プライム市場）

本開示文書についての問合せ先

役  職 取締役 副社長執行役員 最高財務責任者

氏  名 廣瀬 研二

電  話 050-5581-6910

（開示事項の経過）当社子会社と株式会社 U-NEXTとの業務提携契約の締結に関するお知らせ

2025 年６月 23 日付「当社子会社と株式会社 U-NEXT との業務提携に向けた基本合意書の締結に関す

るお知らせ」にて公表しました通り、楽天グループ株式会社（本社：東京都世田谷区、代表取締役会長

兼社長：三木谷 浩史、以下「当社」）の連結子会社である楽天モバイル株式会社（本社：東京都世田

谷区、代表取締役社長：矢澤 俊介）は、株式会社 U-NEXT（本社：東京都品川区、代表取締役社長：堤

天心）との間で業務提携契約を締結し、本日より新パック「Rakuten 最強 U-NEXT」の提供を開始いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

１．本業務提携の内容

 コンテンツ配信サービス「U-NEXT」の様々なコンテンツをギガ無制限でご視聴いただける新パッ

ク「Rakuten 最強 U-NEXT」の提供を開始。

   詳細につきましては、2025 年９月 30 日付でお知らせしている「楽天モバイル、10 月 1 日（水）

より「Rakuten 最強 U-NEXT」の提供を開始」（https://corp.mobile.rakuten.co.jp/news/media/2

025/0930_01/)をご参照ください。

２．今後の見通し

本業務提携が今期の当社連結業績に与える影響は精査中であり、今後公表すべき事項が生じた

場合には速やかに開示いたします。

以 上

https://corp.mobile.rakuten.co.jp/news/media/2025/0930_01/
https://corp.mobile.rakuten.co.jp/news/media/2025/0930_01/